







WIADOMOŚCI GOSPODARCZE.

Co słyhać na giełdzie zbożowej?

POD ZNAKIEM ZASTOJU I WYCZEKIWANIA NA NOWE ZBOŻE.

(w.) Od paru już tygodni nie jesteśmy w możności podać notowań krakowskiej giełdy...

szła się do minimum. Sfery giełdowe są w oczekiwaniu pierwszych transportów z nowych zbiorów.

CZĘŚCIOWE REDUKCJE WIDOKÓW NA URODZAJ.

Nadzieje pokładane na dotychczasowym stanie zasiewów, w ostatniej chwili o tyle się zmieniły, że dziś już należy mówić z pewną rezerwą o urodzaju zbóż jarych...

Obowiązkiem buchaltera przysięgłego w pierwszej linii jest przestrzeganie w jaknajwiększej tajemnicy...

Powołanie do życia tej nowej instytucji jest koniecznością, na którą już od dłuższego czasu ucieszyli się kupcy i oczekują. Kontrola i rewizja ksiąg handlowych...

Pożyczki dla samorządów.

Niezależnie od zasiłków wypłacanych bezpośrednio bezrobotnym, rząd dąży do złagodzenia braku pracy przez udzielenie komunalnym związkom samorządowym z swoich zapasów...

Kronika ekonomiczna.

Bilans handlu angielsko-rosyjskiego. — Kryzys w kopalniach francuskich. — Rokowania łódzkiego przemysłu z sowietami. — Przemysł chemiczny.

— Jak nierealne były perspektywy Anglii na zdobycie w Rosji sowieckiej lukratywnych (jak się spodziewano) rynków zbytu dla przemysłu angielskiego...

— Francuskie kopalnie węgla przechodzą ostry kryzys. W związku z tym zakazano przyjmowania do pracy w kopalniach robotników cudzoziemców...

— Polski przemysł chemiczny odczuwa znaczne pogorszenie koniunktury. W pierwszym kwartale b. r. zmniejszył się wywóz całego szeregu produktów...

Z GIEŁDY.

GIEŁDA KRAKOWSKA.

Table with columns: Akcje bankowe, Tow. handlowe, Tow. Przemysł., and sub-columns for various companies like Polski B. Przemysłowy, Bank Małopolski, etc.

Zachodnio-Małopolska Akcyjna Spółka naftowa i gazowa w Krakowie.

Walne zgromadzenie akcjonariuszów odbyło się 4 lipca b. r. w Krakowie pod przewodnictwem prezesa Rady Nadzawczej...

Ze sprawozdania, obejmującego pierwszy rok gospodarczy za czas od 20 października 1923 do 31 grudnia 1924 r., wykazujemy następujące ustępy:

„W powyższym czasokresie walczyła nasza Spółka Akcyjna o swój byt i rozwój z ogólnym przesileniem finansowo-gospodarczym, wywołanym katastrofą inflacyjną...

Majątek Spółki przedstawia się następująco:

- 1) Kopalnie gazowe w Zagłębiu krośnieńsko-jasielskim: a) terenu „Brzezówka” 226 morg. z szymbem produktywnym „Gaz II”...

Na powyższych, przez naszą Spółkę Akcyjną zakontraktowanych, terenach wykopalimy w tym czasie szereg wierceń, które dają znaczną produkcję gazu...

2) „Polanka-Karol” Cegielnia i Fabryka cegieł i ceglanych wyrobów w Polance (powiat Krośno). Produkcja roczna około 2,500,000 cegieł...

3) „Polanka-Karol” Cegielnia i Fabryka cegieł i ceglanych wyrobów w Polance (powiat Krośno). Produkcja roczna około 2,500,000 cegieł...

Zycie sportowe.

WĘGRY—POLSKA NA BOISKU WISŁY. Ponieważ boisko K. S. Cracovia jest tak zniszczone skutkiem wylewu, że przywrócenie go do pierwotnego stanu...

Triumfy Konopackiej w Brukseli. Dokładne wyniki zawodów lekkoatletycznych dla kobiet w Brukseli przedstawiają się następująco: Miss Green w skoku w zryw w rozbiegu 1.51 m...

dynki fabryczne, biurowe i mieszkalne. Zupełny zastój odbit się na dochodowości tej fabryki, gdyż z powodu przesilenia nie mogliśmy wyzyskać jej sprawności...

3) Prawa własności na realności „Gródek” w Krakowie przy ul. Mikołajskiej l. 32. Spółka Akcyjna nabyła w swoim czasie ca 30% własności na powyższej realności...

4) Akcje Polskiego Banku Przemysłowego. Spółka nasza przy swoim założeniu nabyła od Spółki Akcyjnej dla przemysłu naftowego i gazów ziemnych około 5,200,000 sztuk akcji P. Banku Przemysłowego...

5) Akcje Polskiego Towarzystwa Handlowego w ilości 34,051 sztuk, oraz inne państwowe papiery wartościowe.

Na zakończenie tego sprawozdania podnosi Rada Nadzawcza, że Spółka z chwilą, gdy nastaną normalne czasy w świecie gospodarczym, a państwo nasze przejdzie okres swej politycznej i gospodarczej rozbudowy...

Sprawozdanie Rady Nadzawczej przyjęto do zatwierdzającej wiadomości, poczem czysty zysk za rok 1924, w kwocie zł. 13.476, uchwalono przenieść na rok 1925...

Wiadomości kościelne.

Diecezja przemyska. Ks. kan. Konstanty Bieda i ks. kan. Dr Wojciech Tomak otrzymali godność Prałatów domowych Ojca św. Godność Podkomorzonych tajnych Ojca św. otrzymali: ks. kan. Dr Stefan Momidowski...

Godność kanonika honorowego kapituły katedralnej przemyskiej otrzymał ks. Michał Tokarski, dziekan w Rzeszowie.

Lwowski proces.

Mykityn twierdzi, że zeznania jego w sądzie były wymuszone.

W szóstym dniu rozprawy Mykityn podtrzymał swe dotychczasowe zeznania, że przesłuchanie jego w śledztwie odbywało się w formie nieprawidłowej...

Gdy przewodniczący zapytał go, w jakim celu naprowadza on te nieprawidłowości ze strony sędziego Rudki, odparł Mykityn, że w tej chwili nie może dać odpowiedzi...

HUMOR.

Z zadania małego Moryca. Temat: jaki za półtem chce sobie założyć wielki magazyn z konfekcją męską i mam nadzieję, że i pan profesor będzie należał do mojej klienteli.

Poważne ostrzeżenie.

Poważne ostrzeżenie niebezpieczeństwa ostatniego zarządzenia Banku Polskiego.

Musimy znowu zabrać głos w sprawie bilonu. Tym razem chcemy dać wyraz obawom, jakie nasuwa nam ostatnia zapowiedź rządu...

Coż to znaczy? Pierwszą konsekwencją tego zarządzenia jest zrównanie pełnowartościowego biletu Banku Polskiego z podwartościowym bilonem, czy biletom zdawkowym...

Drużyna istota różnica, jaka zachodzi między wspomnianymi dwoma monetami, jest ich źródło. Przy biletach bankowych źródłem emisji są potrzeby gospodarce...

one doprowadzi w praktyce. Dlatego przy zakładaniu banków emisyjnych kładzie się silny nacisk, jeżeli już nie na zupełną ich niezależność od państwa, to przynajmniej na przynajmniej mu jak najmniejszego wpływu na bieg interesów...

Na podstawie tych różnic między dwoma omawianymi tu momentami nie trudno o następujące niepokojące wnioski: Bank Polski będzie odtąd zmuszony przyjąć w praktyce gwarancję tak za emitowane przez siebie banknoty, jak za bilon i bilety zdawkowe...

Prawda, że było ono wywołane koniecznością przyjęcia z pomocą skarbowi w jego opresjach bilonowych, ale też wskutek tego może mieć ono tylko charakter przejściowy i to do czasu, gdy trudności, połączone z rozmięszaniem bilonu, zostaną usunięte...

„Kooprolna” sprzedała już zboże z przyszłych zbiorów.

ZAKUPIŁO JE KONSORCJUM ANGIELSKIE ZA MILJON FUNTÓW.

(w) Jak donosi „Mercury Kooptrolna”, dzięki staraniom Spółki akcyjnej „Kooprolna”, konsorcjum banków angielskich udzieliło dla rolników około 1,000,000 L. na poczet zakupionej w Polsce zboża na wywóz i wpłaciło do Bank of England na rachunek Banku Polskiego pierwszą ratę w wysokości 200,000 L...

negu w Polsce zboża na wywóz i wpłaciło do Bank of England na rachunek Banku Polskiego pierwszą ratę w wysokości 200,000 L, co wynosi około 5,000,000 zł.

Kartel naftowy w stanie rozkładu.

(w) Od roku już toczą się między przemysłowcami naftowymi i rafinerjami pertraktacje w sprawie założenia kartelu naftowego w Polsce. Sprzeżności interesów są tu jednak tak ogromne, że do trwałego porozumienia wogóle dojść nie może. W swoim czasie donosiśmy, że rokowania te doprowadziły do pewnego rezultatu i do kartelu tego wstąpiły nawet państwowe zakłady naftowe „Polmin”...

spraw niezalutwionych należy przedewszystkiem kwestja cen ropy. W sprawie zaś rozdziału kontyngentu, budzącej największe nieporozumienie — większą część winy zwalają na rafinerję „Galicia”, która szacuje swą zdolność przetworczą na 18 tysięcy wagonów ropy (w trakcie rokowań obniżyła je na 16 tysięcy), gdy tymczasem inne rafinerje twierdzą, że „Galicia” przerabia najwięcej 12 tysięcy wagonów. Ponadto „Galicia” domaga się 14 1/2 udziału w kartelu, gdy tymczasem, według twierdzenia specjalistów, należy się jej najwyższej 10—11%.

W drodze uciążliwych pertraktacji osiągnięto porozumienie jedynie co do jednej kwestji — przydziału minimalnego ropy, który nie może być niższy od 50% zdolności przetworczącej każdej rafinerji. Stan faktyczny jest taki, że kartel naftowy vegetuje jeszcze obecnie, utrzymując się na zasadach prowizorium z 18 maja r. bieżącego.

W związku z długotrwałym przewlekaniem się rokowań, Ministerstwo przemysłu zagroziło, że jeżeli wystąpi „Polminowi” z kartelu wobec bezczynności tej organizacji. Do

Izby buchalterów przysięgłych.

Ministerstwo Skarbu ukończyło prace nad projektem utworzenia instytucji buchalterów przysięgłych dla prowadzenia i dokonywania rewizji ksiąg handlowych. Projekt opracowany przez Ministerstwo Skarbu, wzorowany jest na instytucji ekspertów księgowych we Francji, której wieloletnie istnienie wydało świetne rezultaty. W myśl tej przyszłej ustawy, która niebawem po uchwaleniu jej przez Sejm wej-

dzie na światło dzienne, każdy buchalter przysięgły musi mieć ukończoną wyższe studia uniwersyteckie lub handlowe, oraz praktykę 5-letnią w charakterze pomocnika buchaltera przysięgłego.

Posiadając wyżej wymienione kwalifikacje, każdy buchalter przysięgły musi być członkiem Izby buchalterów przysięgłych, której nadzór zwierzchni spoczywa w ręku Ministra Skarbu.



